ПРОЕКТ

НПА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «УСИНСК» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЫН АДМИНИСТРАЦИЯЛÖН

ШУÖМ

«____»                       2024 года № _____

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 17 января 2020 года № 43

«Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение

и повышение энергетической эффективности»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 9 Устава муниципального округа «Усинск» Республики

Коми, администрация муниципального округа «Усинск» Республики Коми

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 17 января 2020 года № 43 «Об

утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности» (далее – Программа) изменения, изложив

раздел «Задача 1. Проведение организационных и технических мероприятий в

области энергосбережения и повышения энергетической эффективности»

таблицы 1 приложения к Программе в новой редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации.

2

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми В.Г. Руденко.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава округа «Усинск»                                                                           Н.З. Такаев

3

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

округа «Усинск»

Таблица 1

Перечень

и сведения о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы

№

п/п

Наименование

целевого

индикатора

(показателя)

Ед.

измере

ния

Напра

влен

ность

Прина

длеж

ность

Значения индикатора (показателя) Ответственное

структурное

подразделение 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

 Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

 Задача 1. Проведение организационных и технических мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности

1. Доля

многоквартирных

домов, оснащенных

коллективными

(общедомовыми)

приборами учета

используемых

энергетических

ресурсов по видам

коммунальных

ресурсов в общем

числе

многоквартирных

домов

УЖКХ АМО

«Усинск»

1.1 природный газ %  ИЗ 0 0 0 0 0 0 0

1.2 тепловая энергия %  ИЗ 33,3 44,4 44,4 44,4 44,4 75 75

1.3 электрическая

энергия

%  ИЗ 97,5 97,5 98 98 98 100 100

4

1.4 вода горячая %  ИЗ 100 100 100 100 100 86 86

1.5 вода холодная %  ИЗ 100 100 100 100 100 100 100

2. Доля жилых,

нежилых

помещений в

многоквартирных

домах, жилых домах

(домовладениях),

оснащенных

индивидуальными

приборами учета

используемых

энергетических

ресурсов по видам

коммунальных

ресурсов в общем

количестве жилых,

нежилых

помещений в

многоквартирных

домах, жилых домах

(домовладениях)

УЖКХ АМО

«Усинск»

2.1 природный газ %  ИЗ 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3

2.2 тепловая энергия %  ИЗ 0 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03

2.3 электрическая

энергия

%  ИЗ 95 95  96 96 97 98 98

2.4 вода горячая %  ИЗ 79,32 79,32 79,32 79,32 79,32 79,32 79,32

2.5 вода холодная %  ИЗ 77,22 77,22 100 100 100 100 100

3. Доля потребляемых

муниципальными

учреждениями

природного газа,

тепловой энергии,

электрической

энергии и воды,

приобретаемых по

          УЖКХ АМО

«Усинск»,
Управление

образования

администрации

МО «Усинск»,
Управление

культуры и

5

приборам учета, в

общем объеме

потребляемых

природного газа,

тепловой энергии,

электрической

энергии и воды

муниципальными

учреждениями

национальной

политики

администрации

МО «Усинск»

3.1 природный газ %  ИЗ 0 0 0 0 0 0 0

3.2 тепловая энергия %  ИЗ 70 72 75 75 75 78 78

3.3 электрическая

энергия

%  ИЗ 100 100 100 100 100 100 100

3.4 вода горячая %  ИЗ 100 100 100 100 100 100 100

3.5 вода холодная %  ИЗ 100 100 100 100 100 100 100

6